RODOL. ¶Primum igitur. ] Hic philosophia interrogati-  
AGRICO bns q̄bysdam preparat animū Boethij ad ea, que in con-

solationē illius prolatura est, melius accipienda. Itaque quādmodū geometrē solēt, suppositiōes quas dā propōnere, q̄b⁹ cōcessis, possint aduersario id qđ volūt, ex illis demonstrare, ita hic philosophia facit. quia em̄ duo sunt p̄cipua ad ostendendū qđ nihil debeam⁹ molette ferre, quicqđ nobis accidat aduersi, quorū primi est, quia de⁹ mundū prouidētia sua regit, certū est nihil ab eo in mundo nisi bñ fieri, ergo qcquid ab illo nobis immittit, bonū est: nec debemus propter id qualecūq; fuerit dolere. Se cundū vero est, qđ homo est sortitus animā, que immortali est, et ad eternā beatitudinē consequendā facta est, nō debet ergo qsc̄p̄ dolere, ppter illa aduersa: qđ illa brevia sunt, et p̄ illa ad beatitudinē aperit nobis via. Sane Boethio horū vtrūq; cōcedendū fuit, nō solū qđ christian⁹ erat, sed etiā ex secta philosophie, quā sequebāt, que erat vetus academia ex institutione platonis. Epicurei qđe vtrūq; et prouidētiā et anime immortalitatē negabāt, et itē oēs fere physici veteres, quū sententiā apud nos Lucretius in poemate copiose explicuit. Stoici prouidētiā dei regente mundū ponebāt, immortalitatē animorū negabāt, ergo si cū his disputādū fuisset, vtrūq; eorum aut alterū probādū aī erat, ne ex nō confessis procederet. nunc Boethiū credentē ista, sat̄ fuit admoneri. Primum ergo horū Boethius celeriter cōcedit. Ad secūdum vero quū philosophia id multis interrogationib⁹ conēt elicere, vt seruet decorū psone Boethiū, qđ tristis et perturbato animo erat, nec poterat p̄ moerore intelligere qđ dicet philosophia, nihil certū r̄ndet, quū id etiā philosophia non aperte proponat, sed tm̄ elicere ex aliis interrogatiōib⁹ cupiat. Et secūdū qđe hoc in duas partit suppositiōes. ex hoc em̄ qđ anima immortalis est, cōiuncto cū eo qđ prouidētia regit mundus, cōsequiū fine anime dum esse, hoc est, beatitudinē, ad quā a deo ordinata est. Interrogat igit̄ primū philosophia Boethiū, an credat divina ratione mundū regi: qđ qđe expedite Boethius fatet: quādmodū in primo carmine cecinerat. Deinde p̄grit philosophia, an sciat Boethius q̄bus gubernaculū mundus regatur. Ad qđ respondet, vir se intelligere qđ dicat philosophia, itaque non facile posse se r̄ndere ad interrogata: quare subiicit philosophia nō mirū esse, si in ea ignorātia, aut errore perturbatiōes aliquā animū ei⁹ inuaferint. Et aut̄ vt verū dicat, post priorē interrogationē

hēc posterior supuacua, neq; videtur Boethius satis dī  
genter naturam questionum istarū distinxisse. nam si cō  
ceditur mundum non regi fortuitis casib; sed dimi  
ratione, qd opus erat deinde interrogare, qbus gubern  
aculis mundus regeretur, cum certum iam sit ex priori  
confessiōe diuinā rationē. i. prouidentia esse, p̄ quā regi  
tur mūdu s;. Sane primū interrogandū erat, an crede  
ret esse vllū deum, qd nonnulli omnino negabāt: alij vt  
Epicurus & sectatores sui dicebāt esse dū, sed ociōsum  
& nō curantē res humanas. Vt rīq; igī isti ponebāt fortul  
tis casib; regi. ergo quū cōcessisset Boethius esse dū,  
enī ingrendū erat, crederet ne prouidentia illius regimū  
dū. Nemo em̄ omniū inuētus est, q̄ quū crederet deum  
conditorē presidere mundo, q̄ putaret fortuitis casib;  
res agitari, sed credebat omnia p̄uidentia gubernari.  
Sed dic̄ mihi meministi tc. ] Hic conatur elicere secun  
dam suppositionē, quē est, hominē ad beatitudinē conse  
quendā factū esse: interrogat ergo philosophia an memi  
nerit Boethius, q̄s sit finis rerū: qd quale sit Boethius  
dicit oblitū se esse. id rursus tērat philosophia alia p̄con  
tatione elicere, queritq; an qd sit omni principiū. sciat: q̄  
r̄ndit deū esse, vt paulo aī dixit. Dicit ergo philosophia  
mirū esse, quū sciat principiū omniū rerū, vt finem igno  
ret. hoc ideo est, quoniā em̄ scit deū principiū omnium,  
esse debebat scire deū omnia fecisse, vt essent bona, quis  
bonitas cuiuscō, beatitudo eius est: ergo omnia volunt  
esse beata, quatenus natura vniuerscūscō (vt ait plato)  
capax beatitudinis esse poterat. Deinde ibi. Sed hoc  
quoq; tc. ] Tertiū de animi immortaliitate p̄quirit, quē  
rit ergo an meminerit hominē se esse: deīn an sciat, qd sit  
homo. Ad qd r̄ndet Boethius ex sentētia Porphyrii. ho  
minē esse animal rationale mortale, quū rectius defini  
tisset hominē esse animal ex corpore & rationali immorta  
li anima cōpositū, quū enim oblitus sit Boethius cōsta  
re se et anima immortali, nō est mirandū, si breuiis ilis  
aduersitatib; perturbetur, dicit ergo hanc etiā esse vel  
pr̄cipiā mali sui causam, quod sui oblitus sit, desiratq;  
seipsum nosse. Colligit ergo has tres suppositiones more  
suo ab ultima incipiens. quoniā enim oblitus est sui, hoc  
est nescit, ad immortalem se beatitudinem destinat. id  
circo tanq; exulē et bonis suis spoliatū se veslet. qd fieri  
non p̄t, nā immortali nihil mortale bonū vel mali esse